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– Gabriela opuściła rodzinny dom jako siedmiolatka, ale nigdy nie zapomniała, że jest
"stela" - mówił Jonasz Milewskim autor powieści o hrabinie Gabrieli von Thun und
Hohenstein podczas promocji książki. O niezwykłej hrabinie opowiadał 14 czerwca w
Kończycach Wielkich.

Premiera książki Jonasza Milewskiego „Dobra Pani w złym świecie”, fot. mat.pras.

W sobotę, 14 czerwca, Pałac w Kończycach Wielkich stał się tłem dla wyjątkowego wydarzenia kulturalnego. Podczas
IV edycji „Herbatki u Hrabiny” odbyła się uroczysta premiera powieści „Dobra Pani w złym świecie”, której
bohaterką jest przedwojenna właścicielka pałacu – Gabriela von Thun und Hohenstein.

Gości, którzy licznie przybyli na wydarzenie, powitali gospodarze Pałacu – Ewa i Marcin Lipscy. Wśród obecnych
znaleźli się m.in. starosta cieszyński, wiceburmistrz Cieszyna, przedstawiciele lokalnych władz, siostry Dalskie oraz
hrabia Larisch.

Głównym punktem programu było spotkanie z autorem książki, Jonaszem Milewskim. Podczas swojego
wystąpienia opowiedział o losach hrabiny Gabrieli – jej dzieciństwie na Śląsku Cieszyńskim, utracie rodziców,
młodzieńczych latach spędzonych w Wiedniu i ostatecznym powrocie do Kończyc Wielkich. – Gabriela opuściła
rodzinny dom jako siedmiolatka, ale nigdy nie zapomniała, że jest "stela" – podkreślił autor. – Wraz z
mężem rozbudowała pałac, do którego na stałe wróciła w 1900 roku.

„Dobra Pani w złym świecie” to opowieść o arystokratce, która mimo wojen, utraty majątku i pozycji społecznej,
nie przestaje kierować się godnością, honorem i troską o innych. Na tle dramatycznych zmian historycznych toczy
się kameralna historia o wierze w dobro, rodzinie i sile ducha.

W wydarzeniu wzięło udział ponad 200 osób – mieszkańców regionu oraz gości z całej Polski i Czech. Po oficjalnej
części uczestnicy mieli okazję porozmawiać z autorem oraz zdobyć podpisaną książkę.

Jonasz Milewski to urodzony w 1992 roku autor i pasjonat ludzkich historii. Z wyczuciem i dokumentalną
rzetelnością opowiada o tych, którzy choć zapomniani przez historię oficjalną, pozostawili po sobie głęboki ślad.
Debiutował w 2020 roku książką „Historia Rodzin Latzel i Mojeścik”, a beletrystycznie w 2022 roku powieścią
„Nonkonformista”, która zyskała uznanie za wyjątkowy klimat i wiarygodność. [Pisaliśmy: Niepokorny wójt z
Istebnej. "Nonkonformista" Jonasza Milewskiego]. Na co dzień mieszka w Warszawie, choć jego sentyment do
Śląska Cieszyńskiego nie zgasł.

Na gości czekały również atrakcje dodatkowe: poczęstunek, zwiedzanie pałacowych wnętrz, w tym nowo otwartego
„Pokoju Małego Księcia” i pałacowego kina oraz wieczorny koncert zespołu Mr. Geno i Mr. Jack.

Książka „Dobra Pani w złym świecie” jest dostępna w siedzibie Fundacji im. Dobrej Pani w Kończycach Wielkich, w
księgarniach oraz na stronie wydawnictwa Latzel www.latzel.pl.

Jesienią odbędą się spotkania autorskie z Jonaszem Milewskim. Wydarzenia odbędą się w Cieszynie, Hażlachu oraz
Istebnej.

 Śledźcie nasz portal - już wkrótce konkurs, w kórym będzie można wygrać właśnie tą najnowszą książkę Jonasza
Milewskiego.
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